

## **Svar på Interpellation av Per Rosencrantz (M) till utbildnings-, arbetsmarknads- och personalborgarrådet Emilia Bjuggren (S) om flyktingmottagandet**

Dnr KS 2024/380

Per Rosencrantz ställer ett antal frågor till mig kring vilka effekter minskat flyktingmottagande får för arbetsmarknadsnämndens verksamhet. En tydlig utgångspunkt i Per Rosencrantz frågor är att det i Moderaternas Stockholm bara går att satsa på vissa få verksamheter. Det är inte konstigt. När man förespråkar skattesänkningar i kommunen och har en SD-ledd regering som inte ger tillräckliga statsbidrag till kommuner och regioner, kommer det inte finnas mycket pengar kvar till verksamheterna. Det är en direkt konsekvens av den besparingspolitik som Moderaterna för.

För Moderaterna är välfärdens kärna enbart grundskolan, men vi vet att den omfattar mycket mer. Det innebär att samtidigt som vi prioriterar att öka resurserna till skolan också prioriterar omsorgsverksamheterna och för en aktiv arbetsmarknadspolitik.

Det rödgröna styret i Stockholm prioriterar en välfärd som stockholmarna kan räkna med bedriver en aktiv politik för att fler stockholmare ska kunna försörja sig själva. Arbetslösheten i Stockholms stad är idag 6,7 procent. Antalet unga som varken arbetar eller studerar är uppskattningsvis 13 000 personer. Många företag uppger samtidigt en svårighet att rekrytera, inte minst personer med yrkesutbildning. I det läget vore det oklokt att sänka ambitionerna för arbetsmarknadsförvaltningen. Tvärtom måste vi fortsätta arbeta för att fler stockholmare ska kunna få de kompetenser som krävs för de arbeten som finns tillgängliga.

Det har skett ett skifte i den svenska migrationspolitiken som resulterat i ett minskat flyktingmottagande. Vi följer utvecklingen noga, vi anpassar våra verksamheter till följd av ett minskat flyktingmottagande och har beredskap för förändringar framöver.

Vi kan, trots ett minskat flyktingmottagande, se att det fortsatt finns behov av stöd. Ett tydligt exempel på det är den verksamhet som bedrivs på Etableringscentrum. Där erbjuds nyanlända stöd under

sin första tid här i vår stad. De får exempelvis hjälp med intervjuträning och CV-skrivande. Trots det minskade mottagandet har antal besök och ärenden på Etableringscentrum ökat under förgående år. Under år 2022 hade verksamheten över 800 besök, jämfört med år 2023 då verksamheten hade 4000 besök. En tydlig indikation på fortsatt behov.

Gällande vår vuxenutbildning har vi under en allt för lång tid haft för många aktörer på marknaden. Något som gett oss ett överutbud av kurser, många inställda kursstarter och halvtomma klassrum som följd. I den nyligen avslutade vuxenutbildningsupphandlingen tar vi tillbaka den demokratiska kontrollen. Det betyder dels att vi kommer att driva mer i egen regi men också att vi utformar ett system med ett hållbart antal kurser och utbildningspaket. Det ger oss både kostnadseffektivitet samt en vuxenutbildning av hög kvalitet. Det gynnar eleverna, lärarna och samhället i stort.

Per Rosencrantz vill gärna ha en debatt om migrationspolitik i Stockholms stads kommunfullmäktige. Detta trots att Per Rosencrantz är väl medveten om att migrationspolitiken är nationellt reglerad och att vi, som kommun, inte har någon rådgivning i frågan. Med det sagt är jag stolt över att Stockholm är en öppen stad. En stad som vill vara med och ta ansvar för att människor som flyr ska få skydd, och som vill underlätta integrationen i vår stad och vårt land för dem som migrerat hit. Om detta hoppas jag att vi kan fortsätta vara eniga.

Stockholm den 22 maj 2024

Emilia Bjuggren